EDITAL Nº 96/2022

Dispõe  sobre  a  Homologação  das  inscrições  do
Processo Seletivo Simplificado para a contratação
por tempo determinado de Maestro para atuação
no  Programa  de  Promoção  à  Cultura  e
Construção da Cidadania.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo Interno n.º 2022/10547 e com base na Lei Municipal n.º 5.628 de 13 de junho de
2022, faz saber por este Edital, a HOMOLOGAÇÃO das inscrições, para o Processo Seletivo
Simplificado, por meio de Prova de Títulos e Prova de Habilidades e Aptidão Musical, para a
contratação por tempo determinado de Maestro para atuar nas oficinas de música da Escola
Pública de Música Yamandu Costa, dos seguintes candidatos:

Nome Cargo Situação

Rodrigo Ávila Silveira Maestro/ Coordenador da Escola Deferido

Ademir de Melo Camargo Maestro/ Coordenador da Escola Indeferido

Davi Reginatto Maestro/ Coordenador da Escola Indeferido

Marlus Nunes dos Santos Maestro/ Coordenador da Escola Indeferido

Renato Dall Ago Maestro/ Coordenador da Escola Indeferido

Ficam cientes os candidatos quanto ao prazo de recursos de 2 (dois) dias úteis
após a publicação deste Edital, nos termos do Edital n.º 90/2022.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 5 de setembro de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 06/09/2022 10:34:08 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 06/09/2022 09:58:20
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ASDO.LBPP.HKK6.XYYT